PRESS RELEASE
令和２年１１月４日

報道機関 各位

総合型選抜Ⅰ（第２次選考）での出題ミスについて

令和２年１０月２４日（土）に実施された総合型選抜Ⅰの第２次選考において出題ミスがありま

したことをお知らせします。概要は下記のとおりです。

記

【学部・学科】 工学部・工学科

【試験時間】  １０：２０～１２：２０

【試験問題】  化学・物質工学コース 基礎学力テスト

【ミスの内容】 化学・物質工学コースの総合型選抜Ⅰ・Ｂの第２次選考は，適性評価及び

基礎学力評価として，個人面接（口述試験），課題作文及び基礎学力テスト

を課すこととなっており，このうち，基礎学力テストの数学の問題２問のう

ち１問が，募集要項に記載している評価事項等の範囲（数Ⅰ，数Ａ，数Ⅱ，

数Ｂ）以外の数Ⅲから出題していたもの。

【募集人員】  ３人（化学・物質工学コース）

【受験者数】  ３人

【合格者発表】 令和２年１１月６日（金）

【ミスが判明した時期等】 令和２年１０月２８日（水）に受験者が在籍する高等学校からの

連絡により判明。

【対  応】  当該問題については，受験者全員を正解として扱う。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

  工学部・工学研究科副研究科長（入試担当）木村 正成  電話：095-819-2677

  総合生産科学域事務部西地区事務課 冨田 高廣  電話：095-800-4101

  （学生支援部入試課  電話：095-819-2108）